оРЦпГр

.lцL

?и-Z.а n1, >N)

АДЧIИНИСТРАIШЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2023 Ns l451

Об установлении цен на платные ус-
луги, окt}зываемые Муниципальным
бюджетным дошкольным образова-
тельным учреждением <.Щетский оад
Ng 10 <<Умка>>

В соответствии с требованиями Федера.rrьного закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного аамоуправления в Российской Федера-
ции), решением Шадринской городской Щумы от 29.06.2017 Ns 216 <Об утверждении
порядка установления цен (тарифов) на услуги, lrредоставляемые муниципальными
преДприятиlIми и учрежд9ниями, и работы, выrrолняемые муниципальными пр9дпри-
яТиями и уIреждениями мунициtItlJIьного образования - город Шадринск>, руково_
ДстВуясь статьями 52, 54,60 Устава муниципttльного образованшI - город Шадринск,
Администрация города Шадринска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в дейотвие с 01 .09.202З цены на дополнительные платные
УСЛУГИ, ОкilЗываемые МуниципtlJIьным бюджетным дошкольным образовательным уч_
РеЖДением к,.ЩетскиЙ сад J\b 10 <<Умка>>, согласно приложению к настоящему постанов_
лению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города
Шадринска:

- От 25.08.2022 Ns 1768 кОб установлении цен на дополнительные платные услуги,
ОКttЗЫВаеМые Муниципtшьным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
<,Щетский сад Ns 10 <Умка>;

- ОТ 31.08.2022 М 1803 <<О внесении изменениiт в поатановление Администрации
ГОРОДа Шадринска от 25.08.2022 Jф 17б8 <Об установлении цен на дополнительные
плаТНые услуги, оказываемые Муницип€tпьным бюджетным дошкольным образователь-
ным учреждением к!етский сад NЬ 10 <Умка>.

3. Настоящ9е постановление огtубликовать в городской газете <Ваша Выгода> и
на офици€шьном саЙте органов местного самоуправлениrI муниципtLльного образования
- город Шадринск й области.

4.к ием настоящего постановления возложить на руководи-
теля отдела тарифов Администрации города Шадринска.

Первый
Главы города В.С.Харитонов

При,.tожение
к постановлению Администрации
города Шадринска от 04.08.2023 ЛЬ 1451

цЕны
на дополнительные IIлатные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
<Щетский сад Ns 10 <Умка>

м
п/п

Наименование услуги Возраст
Единица

измерения
Стоимость

(руб.)

По программам естественнонаучной направленности

1
Исследовательское объединение <Умное
поколение))

5-7 лет 1 занятие 120,00

По программам художественной нагIравленности
2. Хореографическая студия <Топотушки> 4-7 лет 1 занятие 150.00
aJ. Вокальная студиJI <Голосящий ручеек> 5-7 лет 1 занятие 100.00
4. Театральная студия <Маленький актер> 4-'7 лет 1 занятие 120,00

5.

Творческая студия по обучению детей не-
традиционным техникам рисования <Па-
литра радости)

2-'7 лет 1 занятие 100,00

6.
Творческая мастерская <Волшебные ла-

дошки))

2-7 лет 1 занятие 100,00

По программам технической направленности

,7, Творческая мастерская <Будуший инже-
нер)

3-7 лет 1 занятие 150,00

По программам социально-педагогической направленности

8,
Объединение для детей раннего возраста
кИгралочка>>

1-3 лет 1 занятие 100,00

9,
Факультатив по изучению основ информа-
тики <<Компьютошка))

6-7 лет 1 занятие 140,00

l0. Курс по подготовке к школе <<Школа ма-
ленького гениlI))

5-7 лет 1 занятие 135,00

11. Факультатив <<Английский для малышей> 3-7 лет 1 занятие 150,00
\2. Факультатив <Логоритмика)) 5-7 лет 1 занятие 125.00
13. Индивидуа,,Iьные занятия по коррекции

речи <Болтунишка))
4-7 лет 1 занятие 150,00

|4. !етское объединение кКораблик дружбы> 3-7 лет 1 занятие 120.00
15. Факультатив <Поваренок) 5-7 лет 1 занятие 125,00
16. Шахматно-шашечный клуб <Олимп> 5-7 лет 1 занятие 120"00
I,/, Развлекательно-познавательный клуб <Ту-

та круто))
2-7 лет 1 услуга 105,00

18. Присмотр и уход за младенцами <В гостях
у солнышка))

5 месяцев
-1год

l час 100,00

19. АВА (прикладной анализ гIоведения) тера-
пия (для детей с расстройством аутистиче-
ского опектра)

2-7 rcT 1 занятие 150,00

20, Нейрошкола <Азбука мозга)) 2-7 rcт 1 занятие 150.00

Примечание: Платные услуги предоставляются воспитанникам Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения <!етский оад J\& 10 <Умка>
по желанию родителей (законных представителей) на договорной основе.

2| Объединение д",Iя JeTet"l <СовушкаD (для
детей с расстройствоrt аутистического
спектра и задержкой психического разви-
тия)

2-J лет 1 занятие 150,00

По программам физкультурно-спортивной направленности
22. Секция детского фитнеса (ФИТЛЭНД) З-7 лет 1 занятие 100,00
23. Секция <Боевых искусств>) 5-7 лет 1 занятие 120,00
24. Кружок <Кенгурята> 4-7 rcт 1 занятие 50,00
25, Программа <Все сегодня для тебя> 2-'l лет 1 услуга 500.00

Оздоровительные
26, Оздоровительная услуга <Здоровячок>

1 год
6 месяцев

-7лет

1 услуга 50,00
27. Оздоровительная услуга кКислородный

коктейль>
l услуга 30,00

28. Оздоровительная услуга <Общеукреп-
ляющий сеанс в соляной комнате)

1 уолуга 105,00

29. Оздоровительная услуга <Сеанс релакса-
ции <Сила воды)

1 услуга 55,00

информационно- консультативн ;Ie

30. Креативная площадка <Открытое про-
странство>> (мастер-классы, семинары-
практикумы)

Для
взрослых

1 занятие 170,00